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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, s potěšením Vám oznamujeme, že jsme po několika letech pokusů obdrželi dotaci 

na kompletní průtah Starým Rybníkem.  

V loňském roce nám byla schválena žádost o dotaci na část této akce z programu „Cyklostezky, 

cyklopruhy“ vypsaného Státním fondem dopravní infrastruktury (SFDI). Jedná se o 85 % dotaci, kdy 

celkové náklady projektu jsou 5 116 666,- Kč a z toho uznatelné náklady 2 491 656,55 Kč, výše 

obdržené dotace tedy činí 2 117 908,- Kč. 

V letošním roce byla schválena podpora zbytku projektu „Zvýšení bezpečnosti pěších podél průtahu 

silnice III/21313“ z programu „Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků“ vypsaného také 

od SFDI. I u tohoto poskytování příspěvku se jedná o 85 % dotaci s celkovými náklady 17 807 317,- Kč, 

uznatelnými náklady 13 082 743,21 Kč a limitním příspěvkem 11 120 331,- Kč. 

Hlavním cílem této akce je zvýšení bezpečnosti pěších podél průtahu silnice III/21313 ve Starém 

Rybníce. Stavba bude řešit pohyb pěších podél frekventované komunikace včetně přechodů, míst pro 

přecházení, veřejného osvětlení a autobusovou zastávku.  

Chodník bude vyhotoven podél 

celého průtahu Starým Rybníkem 

až po odbočku se zástavbou nad 

rybníkem, kde bude vytvořena 

zóna pro přecházení. Současné 

autobusové zastávky budou 

zrušeny a budou nahrazeny 

jednou autobusovou zastávkou 

přibližně uprostřed Starého 

Rybníka v obou směrech 

s přechodem pro chodce. 

Projekt se také zaobírá pokračováním stávající stezky pro pěší a cyklisty. Cyklostezka bude prodloužena 

podél restaurace směrem ke křižovatce na Vojtanov. Před křižovatkou bude pokračovat přejezdem 

přes komunikaci směrem na Žírovice, z důvodu plánované akce na protažení cyklostezky 

až do zmíněných Žírovic. 

V letošním roce zahájíme 

výběrové řízení na zhotovitele 

a koncem roku nebo začátkem 

roku 2023 by měly začít stavební 

práce jako takové. Věříme, že díky 

této akci bude pohyb pro pěší po 

Starém Rybníce bezpečnější 

a pohodlnější.  

 

 

Mgr. Rita Skalová – starostka 
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Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                                                     

Terezie Glazerová  92 let         

Anna Václavíková 88 let  

Elena Baniunynská  83 let  

Jaroslav Polívka  81 let  

Josef Marianus   81 let  

 

       

BLAHOPŘEJEME! 

 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

Informace z MěÚ 

Volby do obecního zastupitelstva 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se uskuteční v celé České republice volby do zastupitelstev měst a obcí. 

Do voleb do Zastupitelstva města Skalná byly v řádném termínu podány dvě kandidátní listiny. Jednu 

kandidátní listinu podalo sdružení nezávislých kandidátů Rozumná budoucnost a druhou sdružení 

nezávislých kandidátů Naše Skalná. Sdružením již byla při losování určena pořadová čísla, kterými 

budou označeny na hlasovacím lístku. Rozumná budoucnost bude na hlasovacím lístku označena 

číslem dva a Naše Skalná číslem jedna.  

Mgr. Martina Muchnová – tajemnice     

Zasíťování pozemků pro výstavbu RD v lokalitě „Pod Višňovkou“ 

Vážení spoluobčané,  

když město na podzim loňského ruku začalo soutěžit veřejnou zakázku „Komunikace a inženýrské sítě 

pro výstavbu rodinných domů Skalná – Pod Višňovkou“ očekávalo, že zasíťované pozemku bude od 

zhotovitele přebírat nejpozději na konci srpna 2022. Jak všichni víme, bohužel tomu tak není.  

Město jako veřejnoprávní korporace se při zadávání svých akcí musí řídit zákonem č. 134/2016 S., 

o zadávání veřejných zakázek, z čehož vyplývají zákonem stanovené termíny a postupy. Soukromé 

osoby mají výběr zhotovitele jednodušší.  

Vzhledem k předpokládané částce projektu šlo u naší akce o zjednodušené podlimitní řízení, které má 

ještě přísnější pravidla, postupy a termíny. Vzhledem k mnoha dotazům ze strany uchazečů se termín 

pro podání nabídek prodloužil. S každým položeným dotazem se lhůta automaticky prodlužuje o 5 

pracovních dní. Původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 29. 11. 2021. Z důvodu 

prodlužování lhůt však skutečný termín pro podání nabídek byl až 29. 12. 2021. Po této lhůtě přišla na 

řadu práce 5členné hodnotící komise, která měla za úkol projít jednotlivé nabídky účastníků 

a zkontrolovat jejich náležitosti, které byly požadovány ve výzvě. Při prvním hodnocení bylo zjištěno, 

že firma, která podala nejnižší cenovou nabídku nesplňovala kvalifikační kritéria, která byla uvedena 
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v zadávací dokumentaci. Firma byla dvakrát po sobě vyzvána, aby chybějící dokumenty ve stanovené 

lhůtě doložila. Bohužel dokumenty, které účastník dodal i na podruhé nebyly dostačující a z tohoto 

důvodu bylo hodnotící komisí po řádném projednání rozhodnuto o vyloučení tohoto uchazeče 

a přistoupilo se k oslovení uchazeče, který byl druhý v pořadí. Uchazeč, který byl vyloučen však podal 

proti rozhodnutí námitky, což bylo samozřejmě jeho právo.  I s těmito námitkami se hodnotící komise 

řádně dle zákona vypořádala a rozhodla o nich. Zjednodušené podlimitní řízení bylo v průběhu měsíce 

května řádně ukončeno a vítězem se tedy stal uchazeč s druhou nejlevnější nabídkou.  

Jak je všeobecně známo na přelomu měsíce února a března začala invaze ruských vojsk na Ukrajině, 

tato událost měla za následek náhlé zvýšení všech vstupů, nejen pohonných hmot, ale i stavebních 

materiálů. Z tohoto důvodu účastník výběrového řízení, který zakázku získal předložil městu Skalná 

nový aktualizovaný rozpočet s vyšší cenou, než byla původně vysoutěžena. O uvedené nové ceně, která 

byla městu předložena se bude jednat na zastupitelstvu města v měsíci srpnu a zastupitelstvo 

rozhodne, zda bude uvedenou cenu akceptovat a konečně tak dojde k zasíťování pozemků.   

Pokud ano, budou práce započaty v 09/2022 s předpokládaným termínem dokončení 03/2023. 

Zvýšená cena se promítne do ceny pozemků, které by se mohly následně začít nabízet k prodeji.  

Mgr. Rita Skalová – starostka města Skalná 

X. letní olympiáda dětí a mládeže 2022  

Ve dnech 26. - 30.6.2022 se v Olomouci konal již X. ročník letní olympiády dětí a mládeže. 

Zúčastnilo se více než 3500 mladých sportovkyň a sportovců z celé republiky. Za Karlovarský kraj se 

zúčastnily také dvě žákyně naší základní školy, a to Martina Kapicová v atletice a Štěpánka Cízlerová 

v tanečním sportu. 

Děkujeme za reprezentaci našeho města. 😊 

Mgr. Rita Skalová – starostka města Skalná 
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Pozvánka na plánovaný celodenní výlet do botanické zahrady a 

zámku v Bečově nad Teplou 

V sobotu, 03.09.2022 -> jako autobusový výlet s hosty z Hofu, Selbu a Skalné – dvojjazyčný průvodce 

(resp. překlad) se společným obědem v Bečově. 

Botanická zahrada o rozloze 12 hektarů byla původně jednou z nejvýznamnějších historických 

sbírkových zahrad v Čechách. Původní zahrada je dílem zámeckého zahradníka Jana Koditka, který 

tento komplex navrhl a vybudoval za významné podpory vévody Beaufort-Spontiniho a hraběte Silva 

Taroucy z Průhonic na počátku 20. století. 

Příležitost: 

Poté, co hosté ze Skalné navštívili u příležitosti Česko-Německého jazzového jara 26. 6. 2022 

botanickou zahradu v Hofu, vznikl nápad navštívit zahradu a zámecký komplex v Bečově. 

Nyní máte příležitost zažít to při německo-českém setkání. 

Za plánování je zodpovědné město Skalná a společnost Selb 2023 gGmbH. 

 

 

 

 

 

Program  

Autobusový zájezd dne 03.09.2022: Hof – Selb – Skalná – Bečov a zpět 

Odjezd z Hofu naproti hřbitovu 9:00  

Selb: nástup na parkovišti u krytého bazénu 9:30  

Skalná 10:00 

Příjezd do Bečova a možná návštěva hradu 11:00-12:30 

Společný oběd 12:30-14:00  

Prohlídka zahrady s průvodcem 14:00-16:00 

Odjezd do Skalné 17:00 

Příjezd do Skalné 18:00  

Příjezd Selb 18:30 

Příjezd Hof 19:00 

Cena: 200 Kč (včetně vstupného a oběda)  

Registrace:  Pořádá Selb 2023 gGmbH a město Skalná. 

  V případě zájmu nás prosím kontaktujte na telefonním čísle 354 548 824 

  nebo e-mailem poplatky@skalna.cz u paní Kirch do 24.08.2022. 

  Poté obdržíte potvrzení s dalšími podrobnostmi. 

Další informace najdete na adrese www.selb23.de/news nebo www.skalna.cz 

http://www.selb23.de/news
http://www.skalna.cz/
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Letní ohlédnutí z MŠ 

V naší školce jsme zaměření na ekologickou výchovu a zdravý životní styl, proto se snažíme po celý rok 

využívat s dětmi maximálního pobytu venku. Naše město a jeho okolí je k tomu ideálním místem, proto 

využíváme tento srpnový prázdninový čas na ukázky i připomenutí toho, jak si děti ze školky umí 

přírodního prostředí užít. 

Za MŠ Broňa Kuželková 
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Letní dětský tábor 2022 – Středověk – 10.7. – 17.7. – vStaň se mnou, z.s. 

Po loňské covidové pauze se náš táborový tým opět vydal na dětský tábor, tentokrát na 

téma „středověk“. Pro pobyt jsme vybrali krásnou Slapskou přehradu ve středočeském 

kraji, přesněji Juniorcamp v Nové Živohošti. Až do samotného kempu, nás v nedělních 

dopoledních hodinách jako vždy, dopravili naši skvělí řidiči Josef Bílý a Alena Králová, kteří 

nám pak byli po celou dobu tábora k dispozici. Již po příjezdu do kempu a zhlédnutí 

prostředí jsme poznali, že si tábor užijeme, jak se patří. Místo našeho pobytu bylo totiž 

opravdu krásné, a navíc nám výborně vařili.  

V neděli po příjezdu král Josef I. se svou družinou pasoval vyvolené táborníky na rytíře a těm pak byly 

přiřazeni jejich středověcí poddaní. Cílem celotáborové hry bylo, se pomocí získaných zlaťáků ze soutěží 

probojovat až do samotného hradu Krále Josefa I. a zde najít poklad. 

Každý táborový den začínal již tradičně ranní rozcvičkou v 7:25, kde jsme se všichni probrali a připravili 

se na nový den plný zážitků. V 8 hodin nás čekala snídaně a pak jsme se konečně vrhli na všechny možné 

hry a soutěže. Po dopoledních aktivitách, které byly velmi rozmanité, se všichni táborníci přesunuli na 

oběd a následně „odpočívali“ při odpoledním klidu. Při příznivém počasí jsme po obědě samozřejmě 

využili Slapskou přehradu a užili si tobogánu, který se dětem obzvláště líbil, nebo nasedli na šlapadla a 

porozhlédli se po okolí přehrady. Kolem 18 hodiny už jsme byli všichni hladoví, a proto jsme upalovali 

na další výbornou večeři do jídelny v rámci našeho kempu. Po večeři pokračoval klidnější program, 

někdy ale i diskotéka, která se nám velmi líbila. Ve 22:00 večerka a vzhůru do dalšího dne.  

Během tábora jsme samozřejmě nevynechali ani výlet, a to tentokrát do Jumpareny a pražské ZOO, 

kde jsme strávili celý den. Jumparena se nachází v části Prahy Zličín, a nabízí spoustu možných atrakcí. 

No a jelikož se tábor nesl v duchu středověku, do kempu nás ve čtvrtek přijeli navštívit šermíři s jejich 

představením středověkého boje. Děti si mohly prohlédnout zbraně nebo si vyzkoušet tradiční bojové 

oděvy. I přesto, že v době představení začaly padat s deštěm i obrovské kroupy, vše se vydařilo a děti 

byly ze šermířů nadšené. 

Při páteční rozcvičce objevil táborový vedoucí Martin ve Slapské přehradě našeho nového člena týmu, 

Texaského hada Indiga (bez obav, rodiče, je umělý), načež se Indigo stal naším dobrým kamarádem a 

připojil se ke královské družině. 

Sobotní den se již nesl ve znamení dne posledního, probíhaly závěrečné boje družstev o dobytí hradu, 

zapeklité balení všech našich věcí, vyhlášení družstva, jež dobylo hrad a rozdání odměn z naleznutého 

pokladu.  Všichni odvážní středověcí obyvatelé se ale ještě v sobotní večer zúčastnili noční hry a 

vyzkoušeli si tak, jak zvládnou využít své schopnosti, když panuje tma.  

Tímto bychom chtěli poděkovat všem dětem, které s námi na tábor vyjely a všem, kteří se na organizaci 

našeho tábora podíleli, především pak naším řidičům Aleně Králové a Josefovi Bílému.  

Moc nás těší Vaše každoroční přízeň a již teď se nemůžeme dočkat příštího ročníku! :)  

Rádi bychom také touto cestou moc poděkovali našim letošním sponzorům: Rodinná oční optika J 

OPTIK a finanční poradenství 4fin za finanční dar, lékárna BONATE – Lomany, Františkovy Lázně za 

kompletní vybavení táborové lékárničky a Truhlářství Hoffmann Skalná za zapůjčení vozíku. Děkujeme. 

 

  

Mgr. Blanka Novotná 
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Život v DZR Kazdův Dvůr 

Letní období je pro naše klienty asi to nejoblíbenější. Moc rádi tráví čas venku. A aby se náhodou 

nenudili příliš dlouho, tak pro ně vždy máme nějakou tu zábavu, která je pobaví, rozesměje, donutí 

přemýšlet i taktizovat😊. A pro ty, kteří hledají prostě jen relax, tu máme i kočičí pomazlení😊.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Valečková, DiS. - sociální pracovnice DZR Kazdův Dvůr 
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Inzerce 

Prodej slepiček 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – 

typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska. 

Stáří 16 – 20 týdnů, cena 220 – 269,- Kč/ks 

Prodej: Skalná – u pošty 

10. 09.; 08. 10. a 05. 11. – 13:35 hod. 

31. 10. 2022 – 13:55 hod. 

Výkup králičich kožek – cena dle poptávky 

Info: Po – Pá 9:00 – 16:00 hod 

Tel. 601 576 270; 728 605 840; www.drubezcervenyhradek.cz 

  

http://www.drubezcervenyhradek.cz/
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Ernest - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. srpna 2022 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout  na 

Městském úřadě ve Skalné. 

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

